CCXXI. — *Eidem.*

« Domine, ait, ut scuto bonæ voluntatis coro-
nasti nos ²⁰. » Idem justorum fuerit scutum et coro-
na: propterea qui armis induitur intellectualiter
coronatur. Namque Salomon dixit: « Corona
deliciarum defendet te ²¹. »

CCXXII. — THERINO MONACHO.

Quemadmodum in mari genus hominum facino-
rosus et audax, in tmari, ubi civitas est, vel na-
vium statio aut portus, nulla ratione in navigan-
tes impetum faciunt; id enim esset frustra se in
discrimen adducere: verum si in alto mari navi-
culam deprehenderint, quod illi ope auxiliaria de-
stituti sunt, occasionem arripientes, omnia mo-
vent invertuntque nec prius absistunt, donec vel
navigantes immergant, vel hoc ipsi subeant; sic et
dira voluptatis tentatio, ei, qui virginitatem ele-
git, multam affert tempestatem et gravem procel-
lam, et non ferendos fluctuum turbines, omnia
suaque deque miscens, ut vi et impetu navem sub-
mergat. Audiit namque, monacho non esse in po-
testate uxorem ducere, et veluti in portum con-
fugii usu se subducere; sed per omnia certamen
pugnamque adversus dæmones, qui voluptatibus
83 animam irritant, subeunda esse. Ne igitur ad-
miremur, si bello impetimur; neque ad pugnam
oninum despondeamus. Habemus enim magnum
defensorem ac vindicem Spiritum sanctum, per
quem poterimus diaboli omnia obscenarum cupi-
ditatum ignita jacula, et carnis facem, et incita-
mentum facillimo negotio exstinguere.

CCXXIII. — SELEUCIO DIACONO.

Cum quatuor inter alias virtutes primum locum
oblineant, prudentia, fortitudo, temperantia et
iustitia; propterea et diabolus quatuor vitiiis
multa alia in se continentibus, ad sui ipsius pro-
pugnationem utitur. Et audi, quid dicat Zacharias
propheta quatuor cornibus suffultam Satanæ po-

Α γένη, μόνος ἀντλήσεις τὰ κακὰ· ἐὰν δὲ σοφός, ἔση
σαυτῷ, καὶ τῷ πλησίῳ. »

ΣΙΘ'. — ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙ ΠΡΩΤΕΥΟΝΤΙ.

'Ἀπεστάλλαι λέγεται ὁ Υἱός, οὐ καθ' ὁ Θεός· Ἀλόγος
ἔστιν ἐν κόλποις τοῦ Πατρὸς περιέχων τὰ πάντα·
« Ἐξ αὐτοῦ γὰρ, καὶ εἰς αὐτὸν τὰ πάντα, καὶ ἐν
αὐτῷ ζῶμεν, καὶ κινούμεθα, καὶ ἐσμέν, » ἀλλὰ καθ' ὁ
ἰδιοποιεῖται ὁ Θεός· Ἀλόγος τὰ πάθη, οὐ ἂν εἴληφε
σώματος.

ΣΚ'. — Τῷ αὐτῷ.

'Ὁ ἐφ' ἁμαρτίαις γινόμενος ὀδυρρῆς, γλυκειαν
κέρχεται τὴν ἀνίαν, καὶ μελιτώδες αὐτοῦ τὸ πικρὸν
εὐρίσκεται, ἐλπιδί ἀγαθῆς, καὶ χρηστῆ φαρμακόμε-
νον, διὰ τοῦτο τρέφει τὴν ψυχὴν, γανό τὸ φρόνημα,
β λικαίνει τὴν καρδίαν, εὐθαλῆς ἐργάζεται τὸ τοῦ σώ-
ματος σύγκριμα. Καὶ καλῶς ὁ Δαυὶδ ἐμελώθει·
« Ἐγενήθη μοι τὰ δάκρυα ἄρτος ἡμέρας καὶ νυ-
κτός. »

ΣΚΑ'. — Τῷ αὐτῷ.

« Κύριε, φησὶν, ὡς ὄπλι εὐδοκίης ἐστεφάνωσας
ἡμᾶς. » Ταῦτόν ἂν εἴη τῶν δικαίων καὶ ὄπλιον, καὶ
στέφανος, ὥστε τὸν ὠπλησάμενον νοητῶς στεφανού-
σθαι· καὶ γὰρ καὶ Σολομὼν εἶρηκε· « Στεφάνῳ δὲ
τρυφῆς ὑπερασπιεῖ σου. »